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Det senaste årets blockad

	 

 

 Effekterna av det senaste årets blockad

Inför FN:s årliga omröstning om blockaden har Kuba presenterat blockadens skadeverkningar på den kubanska ekonomin under det

senaste året. Det är förfärande och häpnadsväckande siffror. Det är naturligt att fråga sig vilket annat land som skulle klarat

anstormningen från Trump-Rubio och deras "maximala press". 

 

 En av de miljontals kubaner som drabbas av USA:s omänskliga blockad. Foto: Twitter via Granma.

?Det är omöjligt att uttrycka i siffror den emotionella skada, ångest, lidande och umbäranden som blockaden orsakar kubanska

familjer. Så har det varit i flera generationer, mer än 80 % av kubanerna på ön är födda efter blockadens början?, sade

utrikesminister Bruno Rodríguez Parrilla på onsdagen i Havanna när han presenterade rapporten om effekterna av denna politik
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mellan mars 2024 och februari 2025.

?Konsekvenserna av denna politik visar sig dramatiskt i de brister som vår befolkning står inför. Denna verklighet är obestridlig och

påtaglig?, framhöll den kubanska utrikesministern.

Rodríguez Parrilla presenterade uppgifter som stöder dessa påståenden och preciserade att de ekonomiska skadorna efter 60 dagars

blockad (1,6 miljarder dollar) motsvarar kostnaden för bränsle för att tillgodose landets elbehov. ?Om blockaden upphörde i två

månader skulle vi ha tillgång till de resurser som skulle göra det möjligt att garantera bränslet för att generera elektricitet?, betonade

han.

Jämfört med den föregående rapporten har de materiella skadorna och förlusterna till följd av USA:s blockad mot Kuba ökat med 49

%. Förlusterna uppskattas till 7,556 miljarder dollar under den period som rapporten omfattar (1 mars 2024 till 28 februari 2025). I

löpande priser uppgår de ackumulerade skadorna till mer än 170,677 miljarder dollar.

Med hänsyn till guldets värde på den internationella marknaden, för att undvika fluktuationer i dollarns värde, överstiger de

ackumulerade skadorna 2 000 000 103 897 (mer än 2,1 biljoner) dollar, ?en extraordinär siffra för vilken ekonomi som helst, inte

bara för en ö- och utvecklingsekonomi som den kubanska?.

?Fem dagars blockad motsvarar den finansiering som krävs för att reparera något av de termiska kraftverken, 100 miljoner dollar,

som Antonio Guiteras i Matanzas eller Carlos Manuel de Céspedes i Cienfuegos?, fortsatte den kubanske utrikesministern.

Han tillade att för några veckor sedan drabbades det termiska kraftverket i Cienfuegos ?direkt av blockadens effekter när ett

industrialiserat land, som är vänligt inställt till Kuba, inte kunde tillhandahålla teknisk assistans för en reparation med hänvisning till

att de begärda reservdelarna skulle innehålla mer än 10 % US-amerikanska komponenter?. [och därmed inte får säljas till Kuba]

Enligt den rapport som Rodríguez Parrilla lade fram motsvarar 12 dagars blockad den årliga kostnaden för underhåll av det

nationella elsystemet (250 miljoner dollar) och en månads blockad (cirka 600 miljoner dollar i skador och förluster) vilket motsvarar

kostnaden för den nationella investeringsplanen för solenergi för 2025 (1 015 MW).

Bland andra siffror presenterade den kubanske utrikesministern följande: Kostnaden för två månaders blockad (1,6 miljarder dollar)

skulle räcka för att finansiera leveransen av den normade familjekorgen under ett år. [Dvs. de livsmedel som varje kuban har rätt till

varje månad].

16 dagar (339 miljoner) motsvarar beloppet för att täcka behovet av grundläggande läkemedel i hela landet.

14 timmar (12 miljoner) motsvarar beloppet för att köpa insulin till landets diabetiker.

4 månader (2 850 miljoner) motsvarar kostnaden för att köpa in de bussar som behövs för landets kollektivtrafik.

2 timmar (1,4 miljoner) motsvarar kostnaden för att köpa in de läkemedel som behövs för behandling av hjärt- och neurologiska

sjukdomar, samt för mat till barn med genetiska brister och endokrina och metaboliska sjukdomar.

19 minuter (280 000 dollar) motsvarar kostnaden för de rullstolar som skolan Solidaridad con Panamá och alla andra skolor i landet

behöver för att tillgodose behoven inom specialundervisningen för barn och ungdomar med motoriska och intellektuella

funktionsnedsättningar.

Utrikesministern rapporterade att mellan mars 2024 och februari 2025 har blockaden orsakat Kuba skador och förluster uppskattade

till 7 556 miljoner dollar.

?Detta innebär att skadorna till följd av blockaden har ökat med 49 % jämfört med föregående period, till följd av de ytterligare
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skärpta åtgärder som vidtagits under de senaste 12 månaderna?, sade han och preciserade att kostnaden för skadorna i denna ökning

på årsbasis uppgår till 2 499 miljoner dollar mer än vad som registrerades under den period som omfattas av den föregående

rapporten, mellan 2023 och 2024.

Den exponentiella ökningen under den senaste perioden beror enligt rapporten främst på uteblivna intäkter från export av varor och

tjänster (uppskattade till 2 608 miljoner dollar) och den geografiska omlokaliseringen av handeln (mer än 1 212 miljoner).

?Om det inte hade varit för den skärpta blockaden och den extraordinära förtryckande effekt den har på våra familjer, vilket kan

kvantifieras i ekonomiska skador, utan att räkna med lidandet och de emotionella aspekterna, skulle BNP ha vuxit med 9,2 % under

det senaste året om det inte hade varit för blockaden?, sade han.

?Blockaden?, tillade han, ?är det största hindret för den kubanska ekonomins återhämtning?, och betonade att de strukturella hinder

som denna politik och dess rättsliga ramverk medför är det främsta hindret för all ekonomisk verksamhet i landet, både statlig och

icke-statlig.

Rodríguez Parrilla meddelade att FN:s generalförsamling den 28 och 29 oktober kommer att behandla resolutionsförslaget

?Nödvändigheten av att upphäva den ekonomiska, kommersiella och finansiella blockaden som Förenta staterna har infört mot

Kuba?. ?Det kommer att få praktiskt taget enhälligt stöd från det internationella samfundet. Det nya denna gång är den

internationella kontexten, som präglas av växande unilateralism, supremacism, våld och en förstärkning av USA:s aggressiva politik

mot Kuba och andra länder?, sade han.

?Kuba kommer att försvara sin självständighet, suveränitet och självbestämmande med fasthet. Samtidigt har Kuba upprepat, och jag

upprepar nu, sin vilja till en respektfull, ömsesidig och för båda folken ömsesidigt fördelaktig dialog med USA:s regering, under

absoluta villkor av suverän jämlikhet, utan villkor eller inblandning i våra inre angelägenheter?, sade Rodríguez Parrilla på en fråga

från pressen.

När han på onsdagen i Havanna presenterade Kubas rapport om effekterna av USA:s blockad påpekade utrikesminister Bruno

Rodríguez Parrilla att denna politik också påverkar ökningen av migrationsströmmarna, med uppskattningsvis 2,57 miljarder dollar i

skador på grund av förlust av arbetskraft och kvalificerad personal.

Den US-amerikanska politiken ?har hindrat vårt hälso- och sjukvårdssystems förmåga att skaffa utrustning, reservdelar och

förbrukningsvaror och har en direkt inverkan på försämringen av flera hälsoindikatorer?, hävdade han. Kuba, fortsatte han, "har inte

normal tillgång till avancerad teknik och läkemedel som tillverkas i USA. USA förföljer Kubas internationella medicinska

samarbete och försöker beröva oss legitima inkomster som bygger på samarbetsmodeller som uppfyller standarderna för

syd-syd-samarbete och FN:s standarder?.

Vid presentationen av rapporten 2024-2025 om skadorna av blockaden fördömde den kubanske utrikesministern att den amerikanska

regeringen fortsätter att förfölja Kubas finansiella transaktioner med tredjeländer genom böter och hot om repressalier. Han

rapporterade att 40 utländska banker vägrade att genomföra transaktioner med kubanska banker och avvisade 140 banköverföringar.

På frågor från pressen preciserade han att fartyg med bränsle och vete inte har kunnat lasta av i kubanska hamnar, ?inte för att Kuba,

trots sina enorma svårigheter, inte har kunnat betala för leveranserna, utan för att kubanska banköverföringar från internationella

konton i utländska banker gång på gång avvisas?.

Under presentationen av rapporten påpekade Rodríguez Parrilla att skadorna och förlusterna till följd av blockaden inom

telekommunikations- och IT-sektorn direkt innebar en kostnad på 73 miljoner dollar för företaget Etecsa. Inom transportsektorn ?har

det skett en gradvis försämring av passagerartransportkapaciteten på grund av att det är omöjligt att få tag på reservdelar och på

grund av USA:s förföljelse av bränsletillförseln?.

Den kubanska utrikesministern påpekade att de politiskt motiverade åtgärder som den amerikanska regeringen tillkännagav i maj
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2024, ?för att gynna den privata sektorn av ekonomin? genom digitala och finansiella tjänster, ?aldrig har förverkligats?.

"Bland de strängaste åtgärderna som vidtagits under de senaste månaderna ingår den bedrägliga och förtalande återupptagningen av

Kuba på den godtyckliga listan över länder som påstås stödja terrorism; möjligheten att väcka talan vid amerikanska domstolar, i

strid med internationell rätt och tredje staters suveränitet, med stöd av avdelning III i Helms-Burton-lagen, samt repressalier, hot och

sanktioner mot rederier, transportörer, försäkringsbolag och återförsäkringsbolag som är involverade i leveranser av bränsle till

Kuba?, fördömde den kubanske utrikesministern.

Han nämnde dessutom ?förföljelsen av finansiella transaktioner, även små belopp, som kubanska medborgare bosatta i tredjeländer

genomför; främjandet av andra lagstiftningsbeslut som skulle skärpa blockaden, och införandet av det nya presidentmemorandumet

nr 5 av den 30 juni för att förstärka politiken med maximalt ekonomiskt tryck som ett brottsligt, olagligt och folkmordsliknande

instrument för att uppnå mål om dominans och hegemoni med det uttalade syftet att åstadkomma ett regimskifte och förstöra den

kubanska konstitutionella ordningen?.

Rodríguez Parrilla hävdade att ?införandet och tillämpningen av denna politik mot Kuba ignorerar och föraktar det stöd som

majoriteten av den amerikanska opinionen, dess medborgare, väljare och skattebetalare, kubaner bosatta utomlands och den

internationella gemenskapen, som alla också är offer för blockaden, ger?.

Under 2024 ?ägde mer än 2 000 offentliga evenemang och dokument, uttalanden och resolutioner rum, och mer än 1 700 uttalanden

gjordes mot blockaden och mot att Kuba finns med på den ökända terroristlistan. För ett år sedan fördömde 49 stats- och

regeringschefer blockaden i generalförsamlingen och 23 fördömde den godtyckliga listan.

I oktober erkände kommittén för avskaffande av alla former av diskriminering mot kvinnor, ett oberoende expertorgan inom FN,

blockadens och terrorlistans inverkan på kvinnors och flickors åtnjutande av mänskliga rättigheter i Kuba.

«I februari i år upprepade två dussin innehavare av särskilda förfaranden, det vill säga rapportörer och andra, som utsetts av

människorättsrådet, sin uppmaning till USA:s regering att upphäva blockaden och ta bort Kuba från den ökända listan», påminde

ministern.

?Även om blockaden orsakar nöd, brist och lidande för alla våra familjer, lyckas den inte och kommer aldrig att lyckas med sitt syfte

att tvinga vårt folk på knä, att få oss att avsäga oss grundlagen, den konstitutionella ordning som vårt folk, i utövandet av sin

självbestämmanderätt, har gett sig själv i upprepade allmänna och fria folkomröstningar. Den kommer inte att få oss att avsäga oss

vår revolution eller socialismen.»

?Det kubanska folket har gett tydliga bevis på sin förmåga till motstånd, kreativitet och beslutsamhet. Den kubanska ekonomin har,

som det har visats tidigare, även i värsta fall med ytterligare blockadåtgärder, förmågan att hitta lösningar och påskynda

återhämtningen.?

Militär utplacering i Karibien bekräftar hotet mot fredskonceptet baserat på styrka.

?Vi kommer att bestämt motsätta oss en återupptagning av Monroe-doktrinen och alla former av kanonbåtspolitik?, förklarade

utrikesminister Bruno Rodríguez Parrilla.

Under sitt tal tog den kubanske utrikesministern upp den regionala situationen i Latinamerika och Karibien.

Han varnade för att den amerikanska regeringens militära utplacering i Karibien, ?riktad mot Venezuela och den konstitutionella och

legitima presidenten Nicolás Maduro, hotar Kuba och hela Vårt Amerika, visar att fredskonceptet baserat på våld är ett hot mot hela

mänskligheten, i synnerhet mot freden, säkerheten och stabiliteten i vår region?.

Rodríguez Parrilla hävdade att den amerikanske utrikesministern ?avser att initiera militära åtgärder mot Bolivarianska republiken
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Venezuela av samma slag som de åtgärder han stöder och rättfärdigar genom sin närvaro under de senaste timmarnas folkmord och

fruktansvärda förstörelse i Gaza?.

Han hävdade att USA:s ?utrikesminister, antikubanska kongressledamöter och andra extremhögerpolitiker i USA, särskilt i Florida,

förråder landets nationella intressen, väljarnas vilja ? inklusive latinamerikanska och karibiska invandrare ? och försöker skapa ett

krig i vår region?.

?Jag upprepar min anklagelse att utrikesministern driver en personlig, politiskt motiverad agenda, knuten till mörka korrupta

intressen som är särskilt etablerade i Florida. Utrikesministern är i sig själv en bedräglig konstruktion, som varken är född på Kuba

eller vet något om Kuba, och han har konsekvent ljugit om att hans föräldrar drabbades av eller emigrerade efter revolutionen, när

det är känt att de gjorde det långt före januari 1959?, sade den kubanske utrikesministern till pressen.

?Det tvingar den US-amerikanska regeringen, både i Nationella säkerhetsrådet och utrikesdepartementet samt inom militären och

underrättelsetjänsten, att agera mot landets nationella intressen och mot medborgarnas, skattebetalarnas och väljarnas åsikter, och

mot de mest kvalificerade instansernas professionella bedömning inom dessa organ, en personlig och våldsam agenda som syftar till

att åstadkomma ett regimskifte i Kuba, till och med med hjälp av terroristhandlingar eller våld?, tillade Rodríguez Parrilla, som

fördömde ?dess ödesdigra och brottsliga roll i samband med folkmordet i Gaza?.

I detta sammanhang betonade han att ?vi kommer att försvara förklaringen om Latinamerika och Karibien som en fredszon,

undertecknad av regionens stats- och regeringschefer 2014? och uppmanade det internationella samfundet att ?mobilisera sig för att

försvara internationell rätt och FN-stadgans syften och principer?.

?Jag uppmanar FN:s generalförsamling och säkerhetsrådet att fullgöra sina skyldigheter och utöva sina befogenheter enligt stadgan

för att bevara freden i vår region.

Jag uppmanar till internationell mobilisering av regeringar, parlament, civilsamhället, politiska krafter och folkliga rörelser för att

stoppa en militär aggression från USA mot våra folk?, sade han.

Han fördömde också ?användningen av lögner och ihållande förtal om en påstådd hotbild från Venezuela eller andra länder i vår

region mot USA:s nationella säkerhet?, som han betraktade som ?grova och löjliga förevändningar?, eftersom USA ?idag är det

viktigaste finansiella centrumet och tvättar pengar som härrör från gränsöverskridande organiserad brottslighet, främst

narkotikahandel?.

?Jag fördömer?, tillade han, ?att USA:s regering försöker ingripa för att med våld ockupera och disponera världens största

oljereserv, i Bolivarianska republiken Venezuela. Vi kommer att bestämt motsätta oss en återupptagning av Monroe-doktrinen och

alla former av kanonbåtspolitik?.

Han varnade för att ?avskärandet och förstörelsen av båtar, utomrättsliga mord på civila, avskärande av fiskefartyg och aggressiva

åtgärder från USA:s sida i östra Karibien skapar en farlig situation? som hotar den regionala freden och säkerheten, och han

upprepade ?Kubas obegränsade solidaritet med president Nicolás Maduro, Bolivarianska republiken Venezuela och den

civila-militära unionen" i det landet.

Cuba presenta informe sobre bloqueo de EEUU hasta febrero de 2025: Daños y perjuicios materiales aumentaron 49 por ciento

Cubadebate 250917 (ZT)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   
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Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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